



CITTA' DI BIELLA

CENTRO DI RESPONSABILITA': **SETTORE 9 – LAVORI PUBBLICI: EDILIZIA PUBBLICA, STRADALE, IMPIANTI, PARCHI E GIARDINI, ARREDO URBANO E CIMITERI**

CENTRO DI COSTO: PARCHI E GIARDINI Sez.B/2

QUALIFICA E FIRMA
DEL RESPONSABILE

IL FUNZIONARIO TECNICO
(Arch. Raffaella PENNA)

OGGETTO: COMPLETAMENTO SENTIERO DELLA MADONNA TRATTO COSSILA SAN GIOVANNI-BRELLA. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALL'IMPRESA PAOLETTO F.LLI S.R.L..

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

n° PG/342 DEL 27/04/2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Premesso :

- che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 73 del 20 febbraio 2012 è stato approvato il progetto esecutivo denominato “COMPLETAMENTO SENTIERO DELLA MADONNA TRATTO COSSILA SAN GIOVANNI- BRELLA” che evidenzia una spesa relativa ai lavori di Euro 72.680,00 compresi oneri oltre ad Euro 26.320,00 per somme a disposizione per un totale di Euro 99.000,00 come di seguito specificato:

IMPORTO DEI LAVORI	€uro 70.560,00	
Oneri per la sicurezza	€uro 2.120,00	
TOTALE LAVORI DA APPALTARE	€uro 72.680,00	€uro 72.680,00
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
IVA 21% su lavori	€uro 15.262,80	
Spese Tecniche (art. 92 D.lgs. 163/06)	€uro 1.453,60	
Spese Tecniche specialistiche	€uro 4.409,60	
IVA 21% su Spese Tecniche specialistiche	€uro 926,02	
Fondo accordi bonari	€uro 2.180,40	
Indennizzi servitù di passaggio	€uro 1.000,00	
Spese Tecniche per relazione geologica	€uro 893,52	
IVA 20% su relazione geologica	€uro 178,70	
Imprevisti e arrotondamenti	€uro 15,36	
TOTALE SOMME A DISP. AMMINISTR.	€uro 26.320,00	€uro 26.320,00
TOTALE COMPLESSIVO DI PROGETTO		€uro 99.000,00

- Che con determinazione del Dirigente n. PG/242 del 22/03/2012 è stata approvata la lettera invito, nonché l'elenco delle Ditte da invitare alla gara di seguito riportato:

1	RONCHETTA & C. S.R.L.	Via Bagneri, 12	SORDEVOLO	BI
2	PAOLETTO F.LLI S.R.L.	Via Mazzini, 127	VALLE MOSSO	BI
3	TARELLO geom. LUCIANO di Tarello M. e G. S.n.c.	Via Senatore Frassati, 4	POLLONE	BI
4	SCARLATTA UMBERTO S.A.S.	Via Dante Alighieri, 35	VIGLIANO BIELLESE	BI
5	GUGLIOTTA s.r.l.	Via delle Industrie, 36	VIGLIANO BIELLESE	BI
6	ANDREOTTI S.R.L.	Via Gramsci, 69	GAGLIANICO	BI
7	F.LLI D'AMBROSIO S.N.C.	Via Federico Rosazza, 4	SAGLIANO MICCA	BI
8	PIDELLO SCAVI S.R.L.	Via Graglia	OCCHIEPPO SUPERIORE	BI

- Che in data 19/04/2012 si è celebrata la gara d'appalto con il metodo della procedura negoziata relativa ai lavori di cui all'oggetto;
- Che alla suddetta gara d'appalto hanno partecipato le seguenti Ditte:

1	IMPRESA RONCHETTA & C. S.r.l.	VIA BAGNERI, 12	SORDEVOLO	BI
2	PAOLETTO F.LLI S.R.L.	Via Mazzini, 127	VALLE MOSSO	BI
3	GUGLIOTTA s.r.l.	Via delle Industrie, 36	VIGLIANO BIELLESE	BI

- Che il Presidente, constatata la regolarità della documentazione presentata procede all'apertura della busta contenente l'offerta economica. aggiudica i lavori di cui all'oggetto all'IMPRESA PAOLETTO F.LLI S.r.l. con sede in Valle Mosso., Via Mazzini, 127, i lavori di "COMPLETAMENTO SENTIERO DELLA MADONNA TRATTO COSSILA SAN GIOVANNI-BRELLA", per l'importo totale di Euro 59.414,83, I.V.A. esclusa, comprensivo di Euro 2.120,00= quale costo per la sicurezza non soggetto a ribasso (D.L.vo 494/96) e dell'importo di Euro 57.294,83= I.V.A. esclusa, equivalente ad un ribasso del 18,80 % sull'importo a base d'asta al netto degli oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza.
- Considerato l'importo offerto dalla suddetta Ditta accettabile e congruo.
- Visto il verbale di aggiudicazione provvisoria controfirmato dal Presidente e dai componenti della Commissione
- Ciò premesso:

D E T E R M I N A

1. Di prendere atto che l'IMPRESA PAOLETTO F.LLI S.r.l. con sede in Valle Mosso., Via Mazzini, 127, risulta essere aggiudicataria dei lavori di "COMPLETAMENTO SENTIERO DELLA MADONNA TRATTO COSSILA SAN GIOVANNI-BRELLA"
2. Di aggiudicare in via definitiva i lavori di cui all'oggetto all'IMPRESA PAOLETTO F.LLI S.r.l. con sede in Valle Mosso., Via Mazzini, 127, per un importo comprensivo di oneri per la sicurezza di **Euro 59.414,83**;
3. Di approvare il quadro tecnico economico così come di seguito variato:

IMPORTO OFFERTO	€uro 57.294,83	
Oneri per la sicurezza	<u>€uro 2.120,00</u>	
TOTALE OFFERTO DALLA DITTA	€uro 59.414,83	€uro 59.414,83

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

IVA 21% su lavori	€uro 12.477,12	
Spese Tecniche (art. 92 D.lgs. 163/06)	€uro 1.453,60	
Spese Tecniche specialistiche	€uro 4.409,60	
IVA 21% su Spese Tecniche specialistiche	€uro 926,02	
Fondo accordi bonari	€uro 2.180,40	
Indennizzi servitù di passaggio	€uro 1.000,00	
Spese Tecniche per relazione geologica	€uro 893,52	
IVA 20% su relazione geologica	€uro 178,70	
Imprevisti e arrotondamenti	€uro 15,36	
TOTALE SOMME A DISP. AMMINISTR.	€uro 26.320,00	<u>€uro 39.585,17</u>

TOTALE COMPLESSIVO DI PROGETTO

€uro 99.000,00

4. Di dare atto che la somma relativa all'aggiudicazione definitiva l'IMPRESA PAOLETTO F.LLI S.r.l. è costituita da € 59.414,83 quale importo contrattuale ed € 12.477,12 quale IVA 21% per complessivi € **71.891,95**;
5. Di dare atto che la suddetta somma complessiva di € **71.891,95** sarà impegnata come segue:
 - **Int. 2090601 Cap. 209636/56 all'oggetto "(AAM) Sentieri Oropa ". Imp. 1525/2011**
6. Di dichiarare sotto la propria responsabilità, che la spesa derivante dal presente atto è inerente al progetto per il quale è stato concesso il finanziamento di cui all'impegno di spesa sul quale la stessa viene imputata;
7. Di dare atto che i codici CIG e CUP dell'opera in oggetto sono i seguenti .
 - **CUP I46D11000050005**
 - **CIG 4124154F87**

CENTRI DI IMPUTAZIONE DELLA SPESA:

Int. 2090601 Cap. 209636/56 Imp. 18525/2011 SUBIMPEGNO 68/2012

**IL DIRIGENTE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI
(Dott. Arch. Graziano Patergnani)**

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

BIELLA, 14/05/2012

**IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO**